CITTA DI CARLENTINI

Provincia di Siracusa

AREA V
AMBIENTE PATRIMONIO E PUBBLICA ISTRUZIONE

Vid DEI VESPRI, 43— 96013 CARLENTINI (SR) -TELEFAX. 09 /993636 -990649 - P. L.v.A. 00192920890

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE P.O. AREA V
naDIC ;

OGGETTO: Contributo alla Parrocchia Immacolata Concezione Chiesa Madre —Deputazione
S. Lucia per la tradizionali manifestazione religiosa. Impegno di spesa.

L’anno duemiladiciannove, il giorno sei del mese di dicembre, in Carlentini, presso gli uffici
comunali, il sottoscritto dott. Giovanni Spagnolello, nella qualita di responsabile di P.O., giusta
determina sindacale n. 49 del 31/12/2018 ha adottato il seguente provvedimento.

Premesso che:

- il legale rappresentante della Parrocchia Immacolata Concezione Chiesa Madre Deputazione S.
Lucia, ha chiesto, all’Amministrazione comunale la concessione di un contributo a fronte delle
spese da sostenersi per la consueta manifestazione folco-tradizionale che coinvolge i festeggiamenti
in onore di S. Lucia, Patrona della Citta di Carlentini;

- I’Amministrazione Comunale, ritenendo che lattivita della Parrocchia sopra citata risulta
compatibile con le finalita ed i compiti dell'Ente, ha accolto quanto sopra richiesto e pertanto
disposto con delibera di Giunta Municipale n. 84 del 06/08/2019, immediatamente esecutiva, di
concedere il contributo € 25.000,00 alla Deputazione di Santa Lucia -Parrocchia Immacolata
Concezione Chiesa Madre, per la festa della Patrona da svolgersi nei giorni 24, 25 e 26 agosto 2019,
dando mandato al Responsabile del Settore di provvedere al suddetto impegno economico
sull'apposito capito del bilancio comunale anno 2019 e di tutti gli atti conseguenziali.

Atteso che con delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 09/10/2019 ¢ stato approvato il bilancio
di previsione 2019-2021

IL RESPONSABILE AREA V

Visto il Regolamento comunale dei contributi.
Vista la disponibilita esistente sugli interventi previsti nel Bilancio 2019 ;
Vista la Determina sindacale n. 49 del 31/12/2018 che affida al sottoscritto la responsabilita della
gestione dei Servizi dell’Area V.
Visto I’art.lo 183 del D.L.267/2000;
Visto il Regolamento di contabilita;
Visto lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 25.000,00 per il contributo da concedere della Deputazione di Santa
Lucia Parrocchia Immacolata Concezione Chiesa Madre per la festa della Patrona S. Lucia dei
giorni 24, 25 e 26 agosto 2019, cosi come richiesto dall'Amministrazione Comunale con la sopra
citata deliberazione;



2) di imputare la somma di cui sopra al Bilancio 2019 ai capitoli 7090 e 4000 denominati :
”Contributi per fini culturali folco-tradizionali” e “Spese per convegni, congressi, mostre e
manifestazioni culturali”;

3) di liquidare e pagare quanto dovuto, ai legali rappresentanti delle Parrocchie, a

manifestazione avvenuta ed a presentazione di regolare rendiconto spese, accompagnato da
fatture o pezze giustificative in originale, con successiva disposizione di liquidazione.

IL RESPONSABILE AREAV
- (Ar 7 }ﬁﬂir&@t agnolello)

=

»’-"---\. P,
PP | LR

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA
Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarita contabile ¢ la copertura
finanziaria, con impegno a valere sui capitoli 7090 e 4000 del Bilancio 2019, nell’ambito della

disponibilita finanziaria sqﬁii stessi accertata.
\. .
IL onsabile Area I1
(Dot ] errauto)
lk__‘,ﬂ L

Carlentini, 09 DiC. 20

Pubblicata all’ Albo Pretorio on-line dal al

11 Messo Comunale

Il Segretario Generale
CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni
consecutivi a decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Carlentini, li

Il Segretario Generale



